
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo aninnalc L' di Alm Speciullmziane
“GARIBALDI”

Calanis

09 LUG. 202“
DELIBERAZIONE N. 503 del

Oggetto: AggiudicazioneRDC n. 2468033 Fornitura di materiale di consumo dedicato ai trapani

di marca Esculap - B. Braun in dotazione alle UU.OO. di Ortopedia dei nosocomi aziendali.

Proposta N° }: È del’ ""S LUGI ’2U2“

U.O.C. SETTOREPROVVEDITORATOED ECONOMATO

L’istrunore Il Responsabile Unico del Procedimento

(iQ:..zsa
Olga Marletta)

RegistrazioneContabile

BudgetAnnu 2020 Como 20001000064 Importo 46.780,90 iva inclusa Aut.]04vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale de%enda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nnniinato con Decreto del Preiidenlc’dellaRegione Siciliuna n. 196 del 04. 04.20I9

enn l'assistenza del Segretario, dati. ha adotîato la seguente deliberazione

Daitssa Maria Antonietta U Calzi

Pagina ] di 5



Il Dirigente Responsabile ad interim dell’U.0.C.
Settore Provveditoratoed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 710/2019 (all. 1) è stata indetta una procedura di gara, ex art.
36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, per la fornitura di materiale di consumo dedicato alle
apparecchiature di marca Esculap - B… Braun in dotazione alle UU.OO di Ortopedia dei nosocomi aziendali;

Che in data 06.12.2019 è stata avviata una procedura di acquisto tramite RDC (all, 2) sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione , in modalità aperta al fine di consentire la più ampia
partecipazione a presentareofferta;

Preso atto che a seguito della RDC n. 2458033/2019 , entro il termine di scadenza per la presentazione
delle offerte previsto per giorno 17.12.2019. sono pervenute le offerte degli Operatori Economici:
1) Zimmer -Biomet Italia Srl;
2) Kinesis Srl;

the , giusta risultanze di cui al portale MEPA, entrambe gli Operatori Economici concorrenti hanno
superato la fase di valutazione della documentazione amministrativa e ammessi alle successive fasi di gara;

Preso atto che:
- la ditta KINESIS produce in ordine ai prodotti offerti in sede di gara “Dichiarazione di conformità per
prodotti originali";
- la ditta Zimmer Biomet Italia Srl produce in ordine ai prodotti offerti "Dichiarazione di equivalenza" ex art,
68 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;

Che con nota prot. n. 335 del 23.01.2020 {all. 3), la documentazione tecnica prodotta in sede di gara dagli
Operatori Economici è stata trasmessa ai referenti tecnici aziendali affinché gli stessi verificassero la

conformità del materiale offerto rispetto alle prescrizioni tecniche richieste negli atti di gara;

Visti i solleciti al riscontro di cui alla nota prot. n. 335/2020 effettuati dal Settore Proweditorato con nota
prot. n.642 del 14.02.2020 e successiva prot. n. 959 del 05.03.2020 (alm);

Preso atto della nota prot, n. 94/0rt…20 del 20.05.2020, protocollo n. 3104 del 25.05.2020 Settore
Proweditorato (all. 5) , con la quale il Direttore dell'UDC di Ortopedia e Traumatologia dei nosocomi
aziendali , riscontra la richiesta di valutazione tecnica rassegnando gli esiti della verifica:
«Dalla valutazione della documentazione fornita dalla azienda Zimmer Biomet appare allo Scrivente che il materiale
proposto non sia adattabile alle apparecchiature in possesso delle sale operatorie di Ortopedia deI/'AmasGaribaldima
piuttosto sia necessario l'uso aggiuntivo di cad. 89«8507-400-00Momino/0 modulare batteria/elettrica doppio grilletto
RDM 18162 CNDZ12130501 presentato come condizione migliorativa e come dispositivo offerto in aggiunto per
rendere indipendente ilfunzionamento del kit offerto, concetto espresso alla pagina 1/5 della offerta e ancora ribadito
alla pagina 6/6 e 8/8. Pertanto, per quanto e' comprensibile dalla offerto sopracitato, l'aggiudicazione della/arnrtura in
oggetto alla ditta Zimmer - Biomet pregiudicherebbe la prosecuzione dell'uso delle apparecchiature Esculap B. Braun in

dotazione alle sale operatorie che rimarrebbero comunque senza il materiale richiesta ed oggetto esclusivodella gara
in questione»,-

Preso atto che giusta nota prot. n. 3387 del 16.06.2020 (alle) i risultati della valutazione tecnica, nel
rispetto degli adempimenti di cui all'art, 76 del D.Lgs n. 50/2016 e s…m.i. , sono stati inviati tramite il penale
MEPA agli Operatori Economici concorrenti;

Preso atto che l'offerta economica presentata dalla ditta KINESIS Srl in sede di partecipazione alla RDC n.

2468033 “Sistema motori B BRAUN AESCULAP" ammonta a complessive euro 38.345,00 iva esclusa e che
nel dettaglio risultano elencati i prodotti offerti (all.7];

Che, pertanto, considerata:
>> l'espletamento di una procedura di gara , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) , RDO aperta sul

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - n. 2468033 , per la fornitura di materiale di

consumo dedicato alle apparecchiature di marca Esculap - B, Braun in dotazione alle UU.OO di

Ortopedia dei nosocomi aziendali;

Pagina 2 di 5



V i prodotti richiesti sono classificati come materiale di consumo dedicato ai trapani di marca Esculap
- B. Braun in dotazione alle sale operatorie di Ortopedia;

» dell’avvenuta partecipazione alla procedura di n.2 Operatori Economici;
> dell’esclusione della ditta Zimmer Biomet Italia Srl per non conformità dei prodotti offerti in sede di

gara;
del giudizio di conformità espresso dal Direttore dell'UDC di Urologia in ordine ai prodotti offerti in
sede di gara dalla ditta KINESIS Srl;

si ritiene di poter affidare all'Operatore Economico KINESIS SRL la fornitura in somministrazione di
materiale di consumo dedicato alle apparecchiature di marca Esculap — B. Braun in dotazione alle UU.OO di

Ortopedia dei nosocomi aziendali, giusta offerta presentata in sede di gara MEPA per un importo pari ad €…

38.345,00 iva esclusa;

V

Prendere atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad €. 46.780,90 iva inclusa da imputare
sul Conto Economico 20001000064 — Dispositivi non in elenco autorizzazione di spesa 104 sub vari 3,

budget 2020;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

, di prendere atto della delibera n. 710 del 22.11.2019 con cui è stata indetta una procedura di gara, ex art.
36 comma 2 lett. b] e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, perla fornitura di materiale di consumo dedicato alle
apparecchiature di marca Esculap — B… Braun in dotazione alle UU.OO di Ortopedia dei nosocomi aziendali,

- di prendere atto che questa ARNAS, al fine di verificare l'eventuale presenza sul mercato di prodotti
compatibili , ha awiato in data 06.12.2019 , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b] , una RDO Aperta sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione » n. 2468033/2019 - per l’affidamento della fornitura
di cui al superiore capoverso;

» di prendere atto degli esiti della procedura di gara ed aggiudicare all'Operatore EconomicoKINESIS Srl
la fornitura di materiale di consumo dedicato alle apparecchiature Esculap — B… Braun in dotazione alle sale
operatorie di Ortopedia dei nosocomi aziendali alle condizioni contrattuali ed economiche di cui all’offerta
presentata in sede di gara;

- di prendere atto che l‘importo complessivo della fornitura ammonta €. 46.780,90 iva inclusa;

- di assicurare la copertura finanziaria pari ad €. 46.780,90 iva inclusa da imputare sul Conto Economico
20001000064—Dispositivi non in elenco autorizzazione di spesa 104 sub vari 3, budget 2020;

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1] Delibera n. 710/2019
2] RDC Aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - Vl. 2468033/2019;
3] Nota prot. n 335 del 23.01.2020;
4) Nota plot. 642 del 14.02.2020 e successiva prot. n. 959 del 05.03.2020;
5) Nota prot. 94/0n.20 del 20.05.2020, protocollo n. 3104 del 25.05.2020 Settore Pruwed'ltorato;
5) Nota prot. ". 3387 del 16.06.2020;
7) Offerta economica ditta Kinesls Srl.

Il Dirigente Responsabile ad interim ella U 0 . Settore Provveditorato ed Economato

%.
Pagina 3 di s



IL DIREI’TOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

PRENDERE ATTO della delibera n. 710 del 22.11.2019 con cui è stata indetta una procedura di gara, ex art.
36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, perla fornitura di materiale di consumo dedicato alle
apparecchiature di marca Esculap - B. Braun in dotazione alle UU.OO di Ortopedia dei nosocomi aziendali;

PRENDE E ATTO che questa ARNAS, al fine di verificare l'eventuale presenza sul mercato di prodotti
compat li , ha awiato in data 06.12.2019 , ai sensi dell‘art. 36 comma 2 lett. b) , una RDO Aperta sul
Mercato Elettronico della PubblicaAmministrazione - n. 2468033/2019 — per l’affidamento della fornitura
di cui al superiore capoverso;

PRENDERE ATTO degli esiti della procedura di gara ed aggiudicare all'Operatore Economico KINESIS Srl
la fornitura di materiale di consumo dedicato alle apparecchiature Esculap , B. Braun in dotazione alle sale
operatorie di Ortopedia dei nosocomi aziendali alle condizioni contrattuali ed economiche di cui all'offerta
presentata in sede di gara;

PRENDERE ATTO che l'importo complessivo della fornitura ammonta €. 46.780,90 iva inclusa;

ASSICURARE la copertura finanziaria pari ad €. 46.780,90 iva inclusa da imputare sul Conto Economico
20001000064 — Dispositivi non in elenco autorizzazione di spesa 104 sub vari 3, budget 2020;

NOMINARE , ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, ”Responsabile
unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marletta — Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato , ed altresì individuare il Direttore dell’UDC di Farmacia, Dott.ssa Laura Bonaccorsi, quale
"Direttore per l’esecuzione del contratto”;

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività al fine di garantire
l'approvvigionamento del materiale richiesto.

Il Direttore Ammin trativo
(dott. GiovanniA o)

Il Segre rio

Maria A

Pagina 4 di 5



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘albo dell’Azienda, il giorno77
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,ai
sensi dell’ali. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania, fl_
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il
7 * prot. n,

Notificala al Collegio Sindacale il prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

Éirnmediatamente
… perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effeîtuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
ovvnm
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 5 di 5


